广红发〔2009〕5号

广 元 市 红 十 字 会
关于拨付中国红十字会总会和红十字基金会援建
我市首批项目前期工作启动资金的通知
各县、区红十字会：

中国红十字会总会、红十字基金会于2008年9月24日、10月14日分别与我市签定首批援建项目协议，现已历时3、4个月，许多项目至今尚未动工，引起总会和红基会的高度关注。按照市委、市政府领导“要加快项目进度，确保在本月内所有项目全部动工”的要求。为切实加快项目前期工作，根据目前县区项目工作实际，经我会研究，并请示总会和市领导同意，拟对首批项目拨付一定比例的前期工作启动资金。现将有关事宜通知如下：

一、各县区必须加快项目前期工作，确保首批所有项目本月底前开工，并由县区政府作出书面承诺（承诺书附后），方可拨付项目前期启动资金；

二、启动资金拨付程序为：县区红十字会向市红十字会提出书面申请，并详细说明项目前期工作进展、县区政府承诺的开工时间等情况和确保开工的具体措施，由市红十字会审核并报市政府领导批准后拨款。

三、已开工的项目，可由县区红十字会按照《实施方案》的要求及时向我会提交项目开工报告，并附齐相关资料，按规定申请拨付第一批项目资金。

希望各地接此通知后，抓紧时间完善相关工作，尽快按通知要求提交申请，以确保我市首批项目按进度顺利实施。不能按时开工的项目，市红会将视情况予以调整。
附：____县区人民政府确保项目如期开工承诺书（样本）
                          二00九年二月一日

主题词：红十字    项目    拨款    通知
送：各县（区）人民政府办公室、相关部门。
广元市红十字会办公室              2009年2月2日
                                       （共印40份）
_______县（区）人民政府

关于中国红十字会总会和红基会首批援建项目

如期开工的承诺书

为加快中国红十字会总会和中国红十字基金会在_______县（区）灾后首批援建项目的进程，确保所有项目如期开工,特作如下严肃、庄重的承诺：

一、抓紧建立灾后恢复重建项目工作领导小组，并由县（区）红十字会明确落实专人负责项目督导。
二、落实好项目的统筹规划和科学选址,及时提供恢复重建项目的地质鉴定报告、房屋毁损鉴定报告；并落实好项目土地使用审批手续和项目配套相关经费。
三、督促项目责任单位和县（区）红十字会按照《实施方案》的要求，及时完善前期工作，确保中国红十字会总会、红基会援建我县（区）首批项目在2009年2月底前全部开工。如不能按期开工，同意由市红十字会调整项目。
 ________县(区)人民政府（盖章）
                          年    月    日